
č.j. UKRUK/3157/2018

Výzva k podání nabídky 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 31 a za dodržení podmínek dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „Zákon“), s názvem: 

Přístup k elektronické verzi časopisu New England Journal Of Medicine 

Prohlášení zadavatele 

Zadavatel prohlašuje, že tato veřejná zakázka je dle výše její předpokládané hodnoty zadavatelem určena jako veřejná 
zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona, přičemž ve smyslu § 31 zákona není zadavatel v takovém případě povinen 
ve výběrovém řízení dodržet postupy stanovené zákonem, avšak je povinen dodržet zásady stanovené v § 6 zákona, 
tedy zásady spočívající v dodržení transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace v jím zvolených 
postupech, a dále zákazu omezování účasti dodavatelů se sídlem či místem podnikání v členském státě EU a jiných 
státech, které s ČR či EU uzavřely mezinárodní smlouvu, zaručující přístup těchto dodavatelů k této veřejné zakázce. 
Zadavatel v rámci pořizování informačních zdrojů postupuje s přihlédnutím k výjimce podle § 30 h) Zákona, kdy není 
povinen podlimitní veřejné zakázky zadávat v řízení podle zákona. 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Univerzita Karlova  
zastoupena: Ing. Miroslavou Oliveriusovou, kvestorkou 
se sídlem:  Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 
IČO:  00216208 
DIČ:  CZ00216208 
Zadávající útvar: Ústřední knihovna UK  
pro účely výběrového řízení pověřen/a jednat: MUDr. Jitka Feberová, Ph.D. ředitelka Ústřední knihovny  
 (dále jen „Zadavatel“ nebo též „UK“) 

1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytnutí nepřetržitého on-line přístupu k aktuálnímu ročníku 2018 elekt-
ronické verze časopisu New England Journal Of Medicine, ISSN: 1533-4406 (dále jen „EIZ“), který bude součástí 
fondu knihoven UK dle specifikace EIZ uvedené v Příloze č. 1 této výzvy. 

Součástí předmětu plnění této veřejné zakázky je rovněž poskytnutí školení práce s EIZ dle vzoru smlouvy (Čl. I. odst. 
2), který tvoří Přílohu č. 2 této výzvy.  

Součástí plnění předmětu této smlouvy je rovněž čtvrtletní dodávání statistických dat, zajištění technické podpory 
a součinnosti ze strany dodavatele při využívání služby a zjednání nápravy při dočasném výpadku služby do 72 hodin 
od nahlášení dodavateli s výjimkou plánované odstávky, která musí být avizována e-mailem na adresu  
eizukhelp-l@cuni.cz s předstihem minimálně 5 pracovních dnů.  

Dodavatel je povinen zajistit pro odběratele právo poskytovat vzdálený přístup k poptávaným produktům technologií 
EZ proxy či institucionálním přihlášením (Shibboleth, eduGAIN), a to včetně případu, kdy si předplatné na stejné 
platformě zřídily již individuálně  různé fakulty UK (součásti odběratele).  



č.j. UKRUK/3157/2018

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 16 500 USD. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je zadavatelem zároveň stanovena jako maximální a nejvýše přípustná 
nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky, přičemž zadavatel vyřadí nabídku dodavatele, v níž 
dodavatel nabídne cenu vyšší.  

3. Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Místem plnění zakázky (dle čl. 1 této výzvy) je celá ČR. 

Dodavatel je povinen započít s poskytováním plnění uvedeným v čl. 1 této výzvy nejpozději do 10 kalendářních dnů 
od uzavření smlouvy, přičemž toto plnění bude dodavatelem poskytováno do 31. 12. 2018. 

4. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

Nabídkovou cenu účastník uvede ve smlouvě v členění: cena bez DPH a měna. Součástí nabídky musí být vyplněná 
Příloha č. 1 vzoru smlouvy, kde účastník uvede ceny každé položky předmětu plnění. Fakturace ceny za plnění před-
mětu této zakázky bude provedena v českých korunách a pro přepočet cizí měny na české koruny použije dodavatel 
kurz devizového trhu vyhlášený Českou národní bankou platný ke dni vystavení daňového dokladu či poslední známý 
kurz, tj. kurz z předchozího dne. 

Celková nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná včetně všech poplatků a veškerých dalších ná-
kladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

Platební podmínky jsou blíže specifikovány v čl. 3. vzoru smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této výzvy.  

5. Kvalifikační předpoklady dodavatele 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů formou čestného prohlášení dodavatele o prokázání základ-
ní způsobilosti v rozsahu uvedeném ve vzoru čestného prohlášení, který tvoří Přílohu č. 3 této výzvy. 

6. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou upraveny v textu vzoru smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této výzvy. 

7. Způsob hodnocení nabídek 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH, která odpovídá 
požadovanému předmětu plnění. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. Podmínění nebo uvedení ně-
kolika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech v nabídce může být důvodem pro vyřazení nabídky z 
dalšího posouzení a hodnocení. Obdobně je Zadavatel oprávněn postupovat v případě, že dojde k uvedení nabídkové 
ceny v jiné formě či měně než Zadavatel požaduje. 

Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje cena bez daně z přidané hodnoty uvedená v EUR a zpracovaná podle čl. 4 
této výzvy. Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny a jako nejvhodnější bude vybrána nabídka, v níž Do-
davatel navrhl nejnižší nabídkovou cenu. 

8. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupným na adrese:  
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html


č.j. UKRUK/3157/2018

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznete v „Uživatelské příručce pro 
dodavatele“, která je dostupná na https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Účastník prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli údaje a dokumenty specifiko-
vané v následujících bodech: 

1. Číselně vyjádřitelná kritéria hodnocení (tj. zejména nabídkovou cenu v Kč bez DPH) vloží účastník v elektro-
nické formě do elektronického nástroje v souladu s informacemi v „Uživatelské příručce pro dodavatele“.  

2. Nabídka bude vložena účastníkem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, vytvořeného v 
atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkláda-
ných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protoko-
lární zpřístupnění. 

3. Účastník do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být součástí nabídky 
účastníka a které jsou uvedené ve výzvě v článku 9 nazvaném Požadavky na zpracování nabídky. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na http://www.e-
zak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Konec lhůty pro podání nabídek: Lhůta je stanovena na profilu zadavatele. 

9. Požadavky na zpracování nabídky  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce s výjimkou odkazovaných licenčních podmínek vydavatele, které mohou 
být uvedeny v anglickém jazyce. Další dokumenty vyhotovené v jiném jazyce musí být opatřeny úředním překladem 
do českého jazyka; dokumenty ve slovenštině nemusí být překládány. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, 
které by mohly Zadavatele uvést v omyl. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis Dodavatele, 
musí být podepsány Dodavatelem, statutárním orgánem Dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za Dodavatele 
(v případě zmocnění bude nabídka obsahovat kopii plné moci). 

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy dle závazného vzoru, který je Přílohou č. 2 této výzvy, podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. Dodavatel není oprávněn v přiloženém textu vzoru smlouvy provádět změny kromě 
doplnění údajů o poskytovateli a jeho statutárních zástupcích, vyplnění ceny do Přílohy č. 1. vzoru smlouvy a vyplně-
ní souhrnu licenčních podmínek v Příloze č. 3. vzoru smlouvy. Pasáže pro doplnění jsou ve vzoru smlouvy zvýrazněny 
žlutou barvou. Pokud dodavatel učiní zásahy do textu smlouvy, může být z výběrového řízení vyloučen. Dodavatel je 
povinen ve smlouvě vyplnit pouze požadované údaje. 

Dodavatel je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
poddodavatelům, a je povinen uvést identifikační údaje těchto poddodavatelů. Pokud Dodavatel nebude zadávat části 
veřejné zakázky poddodavatelům, je povinen to ve své nabídce uvést. Pokud podává nabídku více dodavatelů společ-
ně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se za-
davatelem v průběhu zadávacího řízení. 

Dodavatel bude svou nabídkou vázán po dobu nejméně 30 dnů od předložení nabídky. Zadavatel nepřipouští varianty 
nabídek. Veřejná zakázka není rozdělená na části. 

Zadavatel požaduje sestavení nabídky dle následujícího pořadí: 
1) Úvodní strana s názvem veřejné zakázky; 
2) Doklady prokazující kvalifikaci; 
3) Závazný návrh Smlouvy včetně jeho příloh podepsaný Dodavatelem, statutárním orgánem Dodavatele nebo 

osobou oprávněnou jednat za Dodavatele, zpracovaný dle vzoru, který tvoří Přílohu č. 2 této výzvy. 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


i.j. UKRUK/3157t2018

10. Vysvdtlenizaddvacich podminek

Pisemn6 Lddosto vysv6tleni zadilacich podminek musi b;it Zadavatelidorudena nejpozdEji 5 pracovnich dnri pied
uplynutim lhtity pro pod6nf nabidek. Zadavatel ode5le odpovdd' k vysvdtleni zaddvacich podminek k t6to vyzvd,
piipadnd souvisejici dokumenty, nejpozddji do 3 pracovnich dnti po dorudeni Z6dosti.

Dotaz mfiZe blit doruden pouze prostiednictvim:
1. elektronick6ho n6stroje E-ZAK dostupn;fm na adrese:

https ://zakazky. cun i. czlprofi le:d isplay:2. htrn l.

nebo

2. e-mailovd zprhvy doruden6 na adresu ovz@ruk.cuni.cz.
Zadavatel zveiejni vysvdtleni zad|vacich podminek, vdetnE piesndho zndni Lidosti na mistech, kde je zveiejndna ZD,
tj. na profilu zadavatele v elektronick6m n6stroji E-ZAK. Zadavatel mriZe poskytnout dodavatelfim vysvdtleni
zaddv acich podminek i bez piedch ozi Lbdosti.

11. Dal5i podminhv veiejn6 zakdzky

Zadavatel si vyhrazuje pr6vo:

a) Dodavatel mtZe podat pouze jednu nabidku.

b) Zadavatel nebude Dodavatehim hradit n6klady spojen6 s irdastf ve vybdrov6miizeni.
c) Zadavatel si vyhrazuje prSvo ov6iit si informace poskytnut6 Dodavatelem u tietich osob a Dodavatel je

povinen v t6to souvislosti poskytnout ve5kerou potiebnou soudinnost,

d) Zadavatel si vyhrazuje pr6vo dodatednd zmEnit di doplnit zaddvaci podminky a n6vrh smlouvy veiejnd
zakhzky.

e) Zadavatel si vyhrazuje pr6vo nevyuLitLildnou nabidku na plnEnf piedmdtu veiejn6 zakinky.

0 Zadavatel si vyhrazuje pr6vo vlfbdroveiizeni zru5it, ato ibez ud6ni drivodu nejpozddji do uzavieni Smlouvy
s vybranym Dodavatelem.

g) V piipad6, Ze dojde ke zmdnd ridajt uveden;ich v nabidce do doby uzavienf Smlouvy s qrbran;fm
Dodavatelem, je piislu5n;ii Dodavatel povinen o t6to zmdnd Zadavatele bezodkladnd pisemnd informovat.

h) Jednotlivi Dodavatel6 jsou povinni zdrLet se jaklichkoli jedn6ni, kterd by mohla naru5it transparentni a
nediskriminadni prribdh vybdrov6ho iizeni, zejmena pak jedn5ni, v jejichZ drisledku by mohlo dojit k naru5eni
soutdZe mezi Dodavateli v ritmci zadhni veiejnd zakdzky.

i) Dodavatel nem6 nSrok na n6hradu Skody vdetnd u5l6ho zisku, jestliLe Zadavatel vyuZije sv6 pr6va uvedenS
vlf5e v tomto dl6nku.

13. Piilohv

Nedilnou soudSstf teto vyzvy jsou n6sledujici piilohy:
' Piiloha d. 1: SpecifikaceElZ
' Piiloha (,.2: Zbvazny vzor Smlouvy
' Piiloha d. 3: Vzor destn6ho prohl65eni

YPrazedne12.1.2018

MUDr. Jitka Feberov6, Ph.D.

ieditelka Ustiedni knihovnv UK


